
Aanwijzingsbesluit verlenging tijdelijk cameratoezicht omgeving Celebesstraat 

te Roermond 

BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE ROERMOND 

  

Gehoord de Officier van Justitie en de teamchef van de politie Limburg, basisteam Roermond 

d.d. 18 en 19 februari 2025 

  

gelet op: 

  

- artikel 151c van de Gemeentewet, 

- artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Roermond en 

Overwegende: 

  

- dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de 

Algemene plaatselijke verordening gemeente Roermond kan besluiten, indien dat in het belang 

van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is, tot plaatsing van camera’s ten behoeve 

van het toezicht op een openbare plaats; 

- dat er bij besluit van 14 december 2024 besloten is naar aanleiding van incidenten (autobrand) 

in de omgeving van de Celebesstraat cameratoezicht in te stellen (Aanwijzingsbesluit Cameratoe- 

zicht op openbare plaatsen omgeving Celebesstraat te Roermond) voor de periode tot en met 18 

december 2024; 

- dat dit gevaar uit de bestuurlijke rapportage van de politie van 15 december 2024 blijkt; 

- dat het cameratoezicht op basis van een bestuurlijke rapportage d.d. 15 januari 2025 is verlengd 

voor een periode van 5 weken, aldus tot 23 februari 2025; 

- dat cameratoezicht het gevoel van veiligheid vergroot; 

- dat het toegepaste pallet aan maatregelen en het extra toezicht door middel van het cameratoezicht 

een behoorlijke preventieve werking lijkt te hebben ten aanzien van de conflicten; 

- dat de aanwezigheid van de camera(beelden) is van meerwaarde geweest bij de duiding van en- 

kele kleine conflicten die er zich in de periode dat de camera aanwezig s, hebben voorgedaan; 

- dat het cameratoezicht buiten zijn preventieve werking meerdere positieve neveneffecten heeft 

rondom de ontstane gespannenheid en conflicten in de Celebesstraat. Op dit moment lijkt er 

sprake van een fragile stabiliteit in relatie tot het conflict en de effecten van de conflicten in relatie 

tot de openbare orde, er is nog geen sprake van een duurzame stabiliteit; 

- dat er recent meerdere meldingen binnengekomen bij het Zorg- en Veiligheidshuis over spanningen 

tussen de betrokken partijen op de Celebesstraat; 

Voor wat de sentimenten en emoties tussen de betrokken partijen betreft zijn er zorgen over de 

mogelijke incidenten die zullen plaatsvinden indien de camera's worden verwijderd op de Cele- 

besstraat. 

- dat het gevaar voor een verstoring van de openbare orde en veiligheid nog altijd reëel en aanwezig 

is; 

- dat de politie als gevolg hiervan heeft geconcludeerd dat het niet onaannemelijk is dat er een nog 

steeds een risico is voor de bewoners, omwonenden en passanten in de omgeving van de Cele- 

besstraat te Roermond; 

- dat voortzetting van het cameratoezicht noodzakelijk blijft om de openbare orde en de veiligheid 

aan de Celebesstraat en directe omgeving te kunnen handhaven; 

- de burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door invoering van 

cameratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

- de belangen van openbare orde en veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van 

strafbare feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen 

dan het belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele burgers; 

- dat verlenging van het cameratoezicht proportioneel wordt geacht in relatie tot het beoogde legi- 

tieme doel; 

Gelet op: 

  

- artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening ge- 

meente Roermond en 

- de afstemming met de officier van justitie en de teamchef van de politie Limburg, basisteam 

Roermond d.d. 18 en 19 februari 2025 over de duur van de aanwijzing; 

Nr. 74484 

GEMEENTEBLAD 21 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2025 nr. 74484 21 februari 2025 1 



BESLUIT 

  
1. Het cameratoezicht voor de duur van vijf weken te verlengen met ingang van 23 februari 2025, 

waarbij periodiek de noodzaak en de voortzetting van cameratoezicht wordt getoetst. 

2. Het gebied Celebesstraat te Roermond (zoals aangegeven op het hierbij gevoegde situatietekening) 

aan te wijzen als gebied waar camera’s worden geplaatst ter handhaving van de openbare orde 

en veiligheid. 

3. Dit besluit aan te halen als ‘Aanwijzingsbesluit verlenging cameratoezicht openbare plaatsen 

Celebesstraat te Roermond’. 

4. Dit besluit treedt in werking op 23 februari 2025 en wordt gepubliceerd in het elektronisch Ge- 

meenteblad. 

d.d. 20 februari 2025 

De burgemeester van Roermond, 

Y.F.W. Hoogtanders 

Gemeenteblad 2025 nr. 74484 21 februari 2025 2 



BIJLAGE  Behorende bij Aanwijzingsbesluit verlenging Cameratoezicht op openbare plaatsen 

omgeving Celebesstraat te Roermond d.d. 20 februari 2025 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 74484 21 februari 2025 3 


